PORTWEST

FDO5 - Stahl Leder Winterstiefel S3L SC
HRO CI SR

Kollektion: Drahtschniirsystem
Kollektion: Sicherheitsschuhe
Materialoberseite: Action Leder
Materialaussenseite: PU/Gummi
Umkarton: 4

Produktinformation

Dieser innovative Stiefel mit hohem Schaft ist die ideale Wahl fur die
hértesten Winter und kalten Umgebungen. Zur Ausstattung gehoren ein
warmes Kunstpelzfutter, das bis zu -302C kalt ist, und ein
Drahtschniirsystem, das mit einer einzigen behandschuhten Hand
angezogen oder gelockert werden kann. Die Schaftpolsterung, die robuste
TPU-Fersenkappe und die Abriebkappe bieten zusatzlichen Schutz und
Stabilitat. Die AuBlensohle aus Nitrilgummi mit tiefen Stollen bietet
hervorragenden Halt.

Drahtschniirsystem

Das innovative Drahtschniirsystem ist mit doppelt starkem Draht fir
hervorragende Haltbarkeit ausgestattet. Zu den besonderen Merkmalen
gehort ein Drehverschluss mit rutschhemmender Oberflache aus Gummi
, die als Schnellverschluss ( Druck/Zug )funktioniert. Zusétzliche Funktionen

Schniirésen auf der Lasche ermoglichen eine gleichmaRige

Positionierung der Drahtschniire fiir eine bequemere Passform und mehr - Webpelzgefiittert fir Warme und Komfort
Halt.

- Abgewinkelte Oberkante fiir bessere Passform und Beinfreiheit

Sicherheitsschuhe - gepolsteter Kragen fiir noch mehr Komfort

Innovation, Design, Styling und Qualitatskomponenten definieren die . Reflektierende Verzierungen fiir bessere Sichtbarkeit und Sicherheit
Portwest-Fullschutzkollektion.
- Hervorragend gepolstertes KomfortfuBbett, das die Ermiidung der
Fifle reduziert

- Schnellverschluss mit Drahtschniirsystem fir eine sichere Passform
Normen

EN ISO 20345:2022 +A1:2024 S3L (SC HRO CI) - Stahlkappe

- Energieabsorbierende Sitzflache
- Durchtrittsichere metallfreie Zwischensohle
- Hitzebestandige Aullensohle 300°C

- Kalte isolierend

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (26-Sep-2025)




\N
PORTWEST

FDO5 - Stahl Leder Winterstiefel S3L SC HRO CI SR
statistische Warennummer: 6403400000

Priufinstitut

Carton Dimensions/Weight

Item

FDO5BKR35
FDO5BKR36
FD05BKR37
FD05BKR38
FD05BKR39
FDO5BKR40

FDO5BKR41
FDO5BKR42
FD05BKR43
FD05BKR44
FD05BKR45
FD05BKR46
FDO5BKR47

Colour
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?®)
0.0601
0.0601
0.0601
0.0601
0.0601
0.0601
0.0601
0.0601
0.0700
0.0700
0.0700
0.0700
0.0700

EAN13

5036108478620
5036108478637
5036108478644
5036108478651
5036108478668
5036108478675
5036108478682
5036108478699
5036108478705
5036108478712
5036108478729
5036108478736
5036108478743

GTIN/DUN14

15036108965394
15036108965400
15036108965417
15036108965424
15036108965431
15036108965448
15036108965455
15036108965462
15036108965479
15036108965486
15036108965493
15036108965509
15036108965516




