

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FD05 - Stahl Leder Winterstiefel S3L SC HRO CI SR

Kollektion: Drahtschnürsystem Kollektion: Sicherheitsschuhe Materialoberseite: Action Leder Materialaussenseite: PU/Gummi

Umkarton: 4

Produktinformation

Dieser innovative Stiefel mit hohem Schaft ist die ideale Wahl für die härtesten Winter und kalten Umgebungen. Zur Ausstattung gehören ein warmes Kunstpelzfutter, das bis zu -30 $^{\circ}$ C kalt ist, und ein Drahtschnürsystem, das mit einer einzigen behandschuhten Hand angezogen oder gelockert werden kann. Die Schaftpolsterung, die robuste TPU-Fersenkappe und die Abriebkappe bieten zusätzlichen Schutz und Stabilität. Die Außensohle aus Nitrilgummi mit tiefen Stollen bietet hervorragenden Halt.

Drahtschnürsystem

Das innovative Drahtschnürsystem ist mit doppelt starkem Draht für hervorragende Haltbarkeit ausgestattet. Zu den besonderen Merkmalen gehört ein Drehverschluss mit rutschhemmender Oberfläche aus Gummi , die als Schnellverschluss (Druck/Zug)funktioniert. Zusätzliche Schnürösen auf der Lasche ermöglichen eine gleichmäßige Positionierung der Drahtschnüre für eine bequemere Passform und mehr Halt.

Sicherheitsschuhe

Innovation, Design, Styling und Qualitätskomponenten definieren die Portwest-Fußschutzkollektion.

Normen

EN ISO 20345:2022 +A1:2024 S3L (SC HRO CI)



Funktionen

- Webpelzgefüttert für Wärme und Komfort
- \bullet Abgewinkelte Oberkante für bessere Passform und Beinfreiheit
- gepolsteter Kragen für noch mehr Komfort
- Reflektierende Verzierungen für bessere Sichtbarkeit und Sicherheit
- Hervorragend gepolstertes Komfortfußbett, das die Ermüdung der Füße reduziert
- \bullet Schnellverschluss mit Drahtschnürsystem für eine sichere Passform
- Stahlkappe
- Energieabsorbierende Sitzfläche
- Durchtrittsichere metallfreie Zwischensohle
- Hitzebeständige Außensohle $300^{\underline{o}} C$
- Kälte isolierend



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FD05 - Stahl Leder Winterstiefel S3L SC HRO CI SR statistische Warennummer: 6403400000

Prüfinstitut

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
FD05BKR35	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478620	15036108965394
FD05BKR36	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478637	15036108965400
FD05BKR37	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478644	15036108965417
FD05BKR38	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478651	15036108965424
FD05BKR39	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478668	15036108965431
FD05BKR40	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478675	15036108965448
FD05BKR41	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478682	15036108965455
FD05BKR42	Black	52.0	34.0	34.0	0.9990	0.0601	5036108478699	15036108965462
FD05BKR43	Black	54.0	36.0	36.0	0.9990	0.0700	5036108478705	15036108965479
FD05BKR44	Black	54.0	36.0	36.0	0.9990	0.0700	5036108478712	15036108965486
FD05BKR45	Black	54.0	36.0	36.0	0.9990	0.0700	5036108478729	15036108965493
FD05BKR46	Black	54.0	36.0	36.0	0.9990	0.0700	5036108478736	15036108965509
FD05BKR47	Black	54.0	36.0	36.0	0.9990	0.0700	5036108478743	15036108965516